



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.05.08.1

Processo Administrativo Nº 2019.05.08.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Data de Publicação: 10/05/2019 10:01:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/05/2019 12:31:37	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
20/05/2019 12:49:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
22/05/2019 11:14:11	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA
22/05/2019 14:41:32	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
22/05/2019 14:43:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA
22/05/2019 15:01:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
22/05/2019 15:50:06	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
22/05/2019 15:52:24	CADASTRO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
22/05/2019 15:52:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
22/05/2019 16:25:02	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
22/05/2019 16:42:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
22/05/2019 17:35:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
22/05/2019 17:44:43	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
23/05/2019 08:06:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes.		
23/05/2019 08:07:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial.		
23/05/2019 08:07:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que às 10:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços		
23/05/2019 08:08:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais e da documentação de habilitação, quando reiteramos o observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail e posteriormente dos originais		
23/05/2019 08:10:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos, via e-mail, as suas propostas finais e toda a documentação de habilitação prevista no Edital, nos termos do item editalício 10.2		
23/05/2019 08:12:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da documentação, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.2.2		
23/05/2019 09:54:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia novamente Senhores licitantes		
23/05/2019 09:55:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em cinco minutos estaremos dando início à sessão de disputa de preços		
23/05/2019 09:56:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que todas as propostas apresentadas encontram-se devidamente classificadas		
23/05/2019 10:02:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Neste momento está aberta a fase de disputa de preços		
23/05/2019 10:44:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Requisitamos dos Senhores Licitantes vencedores o encaminhamento das propostas finais e da documentação de habilitação, dentro do prazo de sessenta minutos, nos termos do item 10.2 do Edital		
23/05/2019 10:45:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da documentação solicitada acima, dentro do prazo estabelecido, acarretará desclassificação/inabilitação, sendo convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.2.2 do Edital		
23/05/2019 10:46:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos ainda que a documentação deverá ser remetida para o e-mail constante no Edital, sendo ele: licitabarbalha@gmail.com		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 14:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa D & V Comércio de Material Hospitalar Eireli, com melhor proposta para o lote 5, teve sua proposta desclassificada para este lote por apresentar preços unitários de alguns dos itens do lote com valores superiores aos do orçamento de referência, não tendo aceito reduzi-los para que viessem a ficar iguais ou inferiores a estes

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO  
MAT. MÉDICO HOISPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FLOC	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo 100g, tipo bola.				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 2,65		Valor Total: 249,10
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo 500g.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 9,69		Valor Total: 19.380,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia branca 125ml.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 259,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia branca 250ml.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,24		Valor Total: 448,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia branca 500ml.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,47		Valor Total: 694,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Bolsa para colostomia recortável.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 510,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:	
Descrição: Bolsa para urostomia recortável.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 1.275,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Cateter tipo óculos.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 48,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: AMP	Modelo:	
Descrição: Curativo pós coleta de sangue, caixa com 500 unidades.				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 16,32		Valor Total: 5.875,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Dispositivo para incontinência urinária com extensor.				
Quantidade: 1.350		Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 2.416,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Equipo macro gotas com injetor lateral.				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 5.520,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo:	
Descrição: Equipo micro gotas com injetor lateral.				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 4.290,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Equipo nutrição enteral				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 390,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LAMEDID	Modelo:	
Descrição: Equipo para coleta de sangue				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 8.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 15	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Escova endocervical, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 17,34		Valor Total: 5.548,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 05 x 4,5.				
Quantidade: 192		Valor Unit.: 2,96		Valor Total: 568,32
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 10 x 4,5.				
Quantidade: 1.008		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 5.241,60
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Espátula de Ayres, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 6.280,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19 x 30.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 3.010,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita micróspero 100 x 10.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,75		Valor Total: 1.937,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita micróspero 25 x 10.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 495,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita micróspero 50 x 10.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 1.101,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Fitas teste de glicemia, compatíveis com o aparelho da marca: G-tech. Caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 36.720,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Frasco para alimentação, 300ml.				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 4.620,00
Item: 25	Unidade: RL	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: Papel lençol, 100% celulose, 50 x 50.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,12		Valor Total: 1.836,00
Item: 26	Unidade: RL	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: Papel lençol, 100% fibra, 70 x 50.				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 1.047,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Papel para ECG 48 x 20.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 2,65		Valor Total: 63,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SONY	Modelo:	
Descrição: Papel para ultrassom, UPP 1100HG.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 88,74		Valor Total: 5.324,40
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: IMPACTA	Modelo:	
Descrição: Papel toalha interfoliado, 100% celulose.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 17,34		Valor Total: 17.340,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KOLPAST	Modelo:	
Descrição: Pinça de cheron descartável.				
Quantidade: 19.000		Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 18.430,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Porta lamina 03 divisórias.				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 2.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 14.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 51,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 14. 100% Silicone.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 363,20
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 16.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 127,50
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 16. 100% Silicone.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 908,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 18.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 255,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 18. 100% Silicone.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 1.816,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 20.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 255,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 20. 100% Silicone.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 1.816,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 22.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 51,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 22. 100% Silicone.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 363,20
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 24.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 127,50
Item: 43	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 24. 100% Silicone.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 908,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 14.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 102,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 16.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 367,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 18.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 734,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 20.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 734,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 22.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 146,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE**

<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 24.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,67	<b>Valor Total:</b> 367,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso gástrica longa, n°. 10.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,61	<b>Valor Total:</b> 1.220,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: Sonda para alimentação enteral n°. 08, com fio guia.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 11,02	<b>Valor Total:</b> 1.322,40	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: Sonda para alimentação enteral n°. 10, com fio guia.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 11,02	<b>Valor Total:</b> 1.322,40	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: Sonda para alimentação enteral n°. 12, com fio guia.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,02	<b>Valor Total:</b> 551,00	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda para aspiração, n°. 12.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,57	<b>Valor Total:</b> 171,00	
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 08.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,54	<b>Valor Total:</b> 1.620,00	
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 10.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,55	<b>Valor Total:</b> 1.650,00	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 12.			
Quantidade: 5.250	<b>Valor Unit.:</b> 0,59	<b>Valor Total:</b> 3.097,50	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 14.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,64	<b>Valor Total:</b> 128,00	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Torneira 3 vias			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,66	<b>Valor Total:</b> 3.960,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	012 01.722.296/0001-17	365.963,80	186.634,22	Não
2 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	049 03.524.249/0001-94	340.156,70	197.000,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093 16.902.612/0001-00	556.881,00	208.000,00	Não
4 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	048 26.107.229/0001-13	236.327,74	209.000,00	Não
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	078 05.964.983/0001-08	344.727,62	243.459,92	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	086 04.230.084/0001-00	340.156,70	340.156,70	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/05/2019 10:01:33 PUBLICADO  
10/05/2019 10:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
23/05/2019 10:01:19	DISPUTA	
23/05/2019 10:01:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 340.156,70
23/05/2019 10:01:19	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 340.156,70
23/05/2019 10:01:19	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 365.963,80
23/05/2019 10:01:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 344.727,62
23/05/2019 10:01:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA 236.327,74
23/05/2019 10:01:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 556.881,00
23/05/2019 10:02:36	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 243.459,92
23/05/2019 10:04:41	PRÉ-RANDÔMICO	
23/05/2019 10:04:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.		
23/05/2019 10:05:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 235.000,00
23/05/2019 10:06:07	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 230.000,00
23/05/2019 10:06:32	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA 220.000,00
23/05/2019 10:06:45	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 210.000,00
23/05/2019 10:06:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 215.000,00
23/05/2019 10:07:04	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA 209.000,00
23/05/2019 10:07:05	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 198.000,00
23/05/2019 10:07:30	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 197.000,00
23/05/2019 10:08:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 187.000,00
23/05/2019 10:09:14	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 180.000,00
23/05/2019 10:09:41	TEMPO RANDÔMICO	
23/05/2019 10:13:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 208.000,00
23/05/2019 10:24:04	MENSAGEM	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA
Solicito cancelamento do nosso ultimo lance do Lote 01		
23/05/2019 10:24:30	MENSAGEM	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA
No valor de R\$ 180.000,00		
23/05/2019 10:25:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 049 no valor de 180.000,00 foi cancelado.		
23/05/2019 10:26:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Lance cancelado conforme solicitação do licitante		
23/05/2019 10:27:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		
23/05/2019 10:27:42	HABILITAÇÃO	
23/05/2019 11:07:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Reiteramos o envio da proposta final e da documentação de habilitação dentro do prazo previsto no Edital, através do e-mail: licitabarbalha@gmail.com		
23/05/2019 11:25:57	MENSAGEM	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
Sr. Pregoeiro enviamos nossa documentação e porposta por email. Atenciosamente		
23/05/2019 11:46:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Documentação já recebida, sendo devidamente analisada		
23/05/2019 11:46:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Obrigado		
23/05/2019 13:32:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
23/05/2019 13:47:42	EM ADJUDICAÇÃO	
23/05/2019 15:33:37	ADJUDICADO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 16:09:58 EM ADJUDICAÇÃO

23/05/2019 17:43:34 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

186.634,22

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO  
MAT. MÉDICO HOISPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 12 x 4,5, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,96		Valor Total: 1.192,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13 x 3,0, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 1.204,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13 x 3,8, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 1.444,80
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 520		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 3.130,40
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 3.612,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORTE	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25 x 7,0, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 4.214,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25 x 8,0, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 1.083,60
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 30 x 7,0, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 903,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 30 x 8,0, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 903,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 40 x 12, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 1.204,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 40 x 16, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 722,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: UNIQMED	Modelo:	
Descrição: Agulha para caneta de insulina 4mm.				
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 2.037,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: UNIQMED	Modelo:	
Descrição: Agulha para caneta de insulina 8mm.				
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 2.037,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: UNIQMED	Modelo:	
Descrição: Lancetas para teste de glicemia, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,19		Valor Total: 6.190,00
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 6,0.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

<b>Item: 16</b>	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 6,5.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 2.100,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 7,0.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 2.100,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 7,5.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 8,0.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 8,5.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva nitrílica para procedimento - G, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 15,47		Valor Total: 11.602,50
<b>Item: 22</b>	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva nitrílica para procedimento - M, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,47		Valor Total: 15.470,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva nitrílica para procedimento - P, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 15,47		Valor Total: 11.602,50
<b>Item: 24</b>	Unidade: CX	Marca: UTILE	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento - G, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,04		Valor Total: 24.060,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: CX	Marca: UTILE	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento - M, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,04		Valor Total: 32.080,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: CX	Marca: UTILE	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento - P, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,04		Valor Total: 24.060,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: CX	Marca: UTILE	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento - PP, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,04		Valor Total: 8.020,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento em vinil - G, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 5.040,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento em vinil - M, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 7.560,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento em vinil - P, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 6.300,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento em vinil - PP, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.780,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 01ml, com agulha.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 4.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 33	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 01ml, sem agulha.				Valor Total: 3.120,00
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,13			
Item: 34	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 03ml, com agulha.				Valor Total: 6.650,00
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,19			
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 03ml, sem agulha.				Valor Total: 1.700,00
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,17			
Item: 36	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 05ml, com agulha.				Valor Total: 6.600,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,22			
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 05ml, sem agulha.				Valor Total: 6.400,00
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,16			
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 100 UI, com agulha ultrafina.				Valor Total: 9.600,00
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,24			
Item: 39	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 10ml, com agulha.				Valor Total: 8.700,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,29			
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 10ml, sem agulha.				Valor Total: 1.620,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,27			
Item: 41	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 20ml, com agulha.				Valor Total: 13.800,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,46			
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 20ml, sem agulha.				Valor Total: 12.300,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,41			
Item: 43	Unidade: UND	Marca: BD	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 30 UI, com agulha ultrafina.				Valor Total: 8.856,00
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,46			
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 50 UI, com agulha ultrafina				Valor Total: 11.880,00
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,33			
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 60ml, sem agulha.				Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	049	03.524.249/0001-94	506.208,00	289.998,20	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	012	01.722.296/0001-17	580.750,00	299.000,00	Não
3 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	048	26.107.229/0001-13	348.015,50	312.000,00	Não
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	076	10.495.121/0001-05	505.000,00	368.000,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093	16.902.612/0001-00	958.500,00	370.000,00	Não
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	078	05.964.983/0001-08	742.924,20	380.988,20	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	086	04.230.084/0001-00	506.208,00	506.208,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>				
10/05/2019 10:01:33	PUBLICADO			
10/05/2019 10:05:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/05/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/05/2019 10:01:19	DISPUTA			
23/05/2019 10:01:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		958.500,00
23/05/2019 10:01:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		505.000,00
23/05/2019 10:01:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME		506.208,00
23/05/2019 10:01:19	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		506.208,00
23/05/2019 10:01:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA		348.015,50
23/05/2019 10:01:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		742.924,20
23/05/2019 10:01:19	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		580.750,00
23/05/2019 10:02:46	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		380.988,20
23/05/2019 10:03:21	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		350.000,00
23/05/2019 10:04:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
23/05/2019 10:04:45	PRÉ-RANDÔMICO			
23/05/2019 10:07:06	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		348.000,00
23/05/2019 10:07:22	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		330.000,00
23/05/2019 10:07:42	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		329.000,00
23/05/2019 10:07:50	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA		328.000,00
23/05/2019 10:08:27	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		320.000,00
23/05/2019 10:08:41	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA		319.000,00
23/05/2019 10:08:56	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		315.000,00
23/05/2019 10:09:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA		312.000,00
23/05/2019 10:09:24	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		299.000,00
23/05/2019 10:09:30	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		310.000,00
23/05/2019 10:09:40	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		290.000,00
23/05/2019 10:09:45	TEMPO RANDÔMICO			
23/05/2019 10:10:32	MENSAGEM	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 350.000,00.				
23/05/2019 10:11:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 350.000,00 foi cancelado.				
23/05/2019 10:12:12	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Lance cancelado conforme solicitação do licitante				
23/05/2019 10:15:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		370.000,00
23/05/2019 10:18:30	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		368.000,00
23/05/2019 10:30:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é MEDSHOP HOSPITALAR LTDA				
23/05/2019 10:30:46	HABILITAÇÃO			
23/05/2019 11:08:28	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 049: Reiteramos o envio da proposta final e da documentação de habilitação dentro do prazo previsto no Edital, através do e-mail: licitabarbalha@gmail.com				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 13:32:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
23/05/2019 13:47:42	EM ADJUDICAÇÃO	
23/05/2019 15:33:37	ADJUDICADO	
23/05/2019 16:12:33	EM ADJUDICAÇÃO	
23/05/2019 17:04:00	LANCE MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	289.998,20

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO  
MAT. MÉDICO HOISPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de língua descartável, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 2.352,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: TIC TONG	Modelo:	
Descrição: Abaixador de língua plástico, pacote com 40 unidades.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 40,56		Valor Total: 6.084,00
Item: 3	Unidade: DZ	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 08 x 4,5, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,81		Valor Total: 2.324,00
Item: 4	Unidade: DZ	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 10 x 4,5, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 7,26		Valor Total: 8.712,00
Item: 5	Unidade: DZ	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 15 x 4,5, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 10,88		Valor Total: 10.880,00
Item: 6	Unidade: DZ	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 20 x 4,5, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 14,54		Valor Total: 14.540,00
Item: 7	Unidade: DZ	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 30 x 4,5, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 22,56		Valor Total: 14.664,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: JARC	Modelo:	
Descrição: Avental descartável manga curta, pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 7,58		Valor Total: 3.032,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: JARC	Modelo:	
Descrição: Avental descartável manga longa, pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 10,92		Valor Total: 4.368,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso 14 G				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 3.180,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso 16 G				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 3.180,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso 18 G				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 3.180,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso 20 G				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 3.180,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso 22 G				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 3.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso 24 G				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,53			Valor Total: 3.180,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor para material perfuro cortante 13l.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,91			Valor Total: 1.600,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor para material perfuro cortante 20l.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,23			Valor Total: 2.115,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Coletor para urina 2000ml.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40			Valor Total: 720,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: Coletor universal 80ml.				
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 0,29			Valor Total: 1.624,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PITANGU	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze 91 x 91, 09 fios.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,56			Valor Total: 373,44
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: PLASCALP	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze hidrófila estéril 7,5 x 7,5, pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 4.520	Valor Unit.: 0,33			Valor Total: 1.491,60
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: LAURA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5, pacote com 500 unidades.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,04			Valor Total: 36.240,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Especulo descartável - G.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,76			Valor Total: 1.520,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Especulo descartável - M.				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,61			Valor Total: 9.150,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Especulo descartável - P.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,59			Valor Total: 11.800,00
Item: 26	Unidade: FR	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Fixador citológico spray.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,53			Valor Total: 3.318,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: Lamina fosca, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,51			Valor Total: 451,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Lamina para bisturi n°. 15, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,77			Valor Total: 326,55
Item: 29	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Lamina para bisturi n°. 23, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,85			Valor Total: 312,75
Item: 30	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: Lamina para bisturi n°. 24, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,85			Valor Total: 312,75
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Mascara bico de pato n°. 95.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,80			Valor Total: 2.880,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE**

<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> FARMATEX	<b>Modelo:</b>
Descrição: Mascara descartável com elástico, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,19	<b>Valor Total:</b> 10.475,00	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> ZERMATT	<b>Modelo:</b>
Descrição: Papel grau cirúrgico 100 x 100.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 32,82	<b>Valor Total:</b> 656,40	
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> ZERMATT	<b>Modelo:</b>
Descrição: Papel grau cirúrgico 150 x 100.			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 49,23	<b>Valor Total:</b> 3.347,64	
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> ZERMATT	<b>Modelo:</b>
Descrição: Papel grau cirúrgico 200 x 100.			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 65,64	<b>Valor Total:</b> 2.756,88	
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> ZERMATT	<b>Modelo:</b>
Descrição: Papel grau cirúrgico 250 x 100.			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 82,05	<b>Valor Total:</b> 18.461,25	
<b>Item:</b> 37	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> JARC	<b>Modelo:</b>
Descrição: Propés descartável, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 15,47	<b>Valor Total:</b> 4.641,00	
<b>Item:</b> 38	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MAXICOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: Saco coletor de urina tipo cordão, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 32,93	<b>Valor Total:</b> 2.305,10	
<b>Item:</b> 39	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TOPMED	<b>Modelo:</b>
Descrição: Scalp n°. 19 G.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,15	<b>Valor Total:</b> 300,00	
<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TOPMED	<b>Modelo:</b>
Descrição: Scalp n°. 23 G.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,15	<b>Valor Total:</b> 300,00	
<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TOPMED	<b>Modelo:</b>
Descrição: Scalp n°. 25 G.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,15	<b>Valor Total:</b> 375,00	
<b>Item:</b> 42	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TOPMED	<b>Modelo:</b>
Descrição: Scalp n°. 27 G.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,15	<b>Valor Total:</b> 225,00	
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> JARC	<b>Modelo:</b>
Descrição: Touca descartável, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.:</b> 7,31	<b>Valor Total:</b> 25.585,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	049 03.524.249/0001-94	418.533,64	229.699,86	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	012 01.722.296/0001-17	459.545,60	229.773,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	078 05.964.983/0001-08	372.200,39	263.999,00	Sim
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	076 10.495.121/0001-05	418.361,08	292.000,00	Sim
5 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	048 26.107.229/0001-13	293.073,60	293.073,60	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093 16.902.612/0001-00	654.817,00	410.000,00	Não
7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	086 04.230.084/0001-00	418.533,64	418.533,64	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2019 10:01:33	PUBLICADO		
10/05/2019 10:05:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/05/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/05/2019 10:07:01	DISPUTA		
23/05/2019 10:07:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	654.817,00
23/05/2019 10:07:01	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	418.361,08
23/05/2019 10:07:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME	418.533,64
23/05/2019 10:07:01	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	418.533,64
23/05/2019 10:07:01	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	372.200,39
23/05/2019 10:07:01	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	293.073,60
23/05/2019 10:07:01	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	459.545,60
23/05/2019 10:07:35	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	292.073,60
23/05/2019 10:08:43	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	290.000,00
23/05/2019 10:09:09	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	289.999,00
23/05/2019 10:09:53	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	289.000,00
23/05/2019 10:10:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	288.999,00
23/05/2019 10:10:26	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	288.000,00
23/05/2019 10:10:26	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	270.000,00
23/05/2019 10:10:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
23/05/2019 10:10:33	PRÉ-RANDÔMICO		
23/05/2019 10:10:49	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	265.000,00
23/05/2019 10:11:04	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	264.999,00
23/05/2019 10:11:15	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	264.000,00
23/05/2019 10:11:36	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	263.999,00
23/05/2019 10:11:49	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	260.000,00
23/05/2019 10:13:00	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	245.000,00
23/05/2019 10:13:14	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	244.000,00
23/05/2019 10:13:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	231.000,00
23/05/2019 10:14:08	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	230.000,00
23/05/2019 10:14:37	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	229.773,00
23/05/2019 10:14:49	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	229.700,00
23/05/2019 10:15:33	TEMPO RANDÔMICO		
23/05/2019 10:17:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	410.000,00
23/05/2019 10:19:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	292.000,00
23/05/2019 10:42:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MEDSHOP HOSPITALAR LTDA			
23/05/2019 10:42:34	HABILITAÇÃO		
23/05/2019 11:09:13	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 049: Reiteramos o envio da proposta final e da documentação de habilitação dentro do prazo previsto no Edital, através do e-mail: licitabarbalha@gmail.com			
23/05/2019 13:32:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/05/2019 13:47:42	EM ADJUDICAÇÃO		
23/05/2019 15:33:37	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 16:13:02 EM ADJUDICAÇÃO

23/05/2019 17:00:26 LANCE MEDSHOP HOSPITALAR LTDA

229.699,86

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO  
MAT. MÉDICO HOISPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: LT	Marca: MEDI QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Acido acético 2%, 1000ml.				
Quantidade: 620		Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 5.654,40
Item: 2	Unidade: LT	Marca: MEDI QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Acido acético 5%, 1000ml.				
Quantidade: 310		Valor Unit.: 12,01		Valor Total: 3.723,10
Item: 3	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Água deionizada, 5000ml.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 7.512,00
Item: 4	Unidade: LT	Marca: CINORD SUL	Modelo:	
Descrição: Água destilada, 5000ml.				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 11,28		Valor Total: 5.076,00
Item: 5	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada 10 volumes, 1000ml.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 2.040,00
Item: 6	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool absoluto, 1000ml.				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 14.250,00
Item: 7	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70%, 1000ml.				
Quantidade: 2.600		Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 13.598,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel 70%, 500gr.				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 3.059,00
Item: 9	Unidade: FR	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel 70%, 860gr				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 6,51		Valor Total: 1.562,40
Item: 10	Unidade: KG	Marca: MOLECULAR	Modelo:	
Descrição: Cal sodada, 5kg				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 119,59		Valor Total: 5.740,32
Item: 11	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Éter comercial, 1000ml.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 35,28		Valor Total: 4.233,60
Item: 12	Unidade: LT	Marca: MEDI QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Formol 10%, 1000ml.				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 3.830,40
Item: 13	Unidade: LT	Marca: MEDI QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Formol 37%, 1000ml.				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 13,15		Valor Total: 5.523,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel para ECG, 1kg.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 2.092,00
Item: 15	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrassonografia, 5kg.				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 18,78		Valor Total: 1.727,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 16	Unidade: LT	Marca: CINORD SUL	Modelo:	
Descrição: Glutaraldeído 2%, 1000ml.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 16,11		Valor Total: 966,60
Item: 17	Unidade: GL	Marca: CINORD SUL	Modelo:	
Descrição: Glutaraldeído 2%, 5000ml.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 67,70		Valor Total: 4.062,00
Item: 18	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: Iodopolividona alcoólica, 1000ml.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,99		Valor Total: 719,40
Item: 19	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: Iodopolividona aquosa, 1000ml.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,74		Valor Total: 1.784,40
Item: 20	Unidade: LT	Marca: VIX PHARMA	Modelo:	
Descrição: Iodopolividona tensoativa, 1000ml.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,96		Valor Total: 3.115,20
Item: 21	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Sabão líquido neutro 1000ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 1.900,00
Item: 22	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Sabão líquido neutro 5000ml				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 21,47		Valor Total: 7.514,50
Item: 23	Unidade: LT	Marca: MEDI QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Solução de iodo (Lugol 2%), 1000ml.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 46,29		Valor Total: 18.516,00
Item: 24	Unidade: LT	Marca: MEDI QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Solução de iodo (Lugol 5%), 1000ml.				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 91,23		Valor Total: 8.758,08
Item: 25	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Tintura de iodo 2%, 1000ml				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 38,33		Valor Total: 4.599,60
Item: 26	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Vaselina líquida 1000ml				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 32,20		Valor Total: 3.542,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	049 03.524.249/0001-94	201.412,54	135.099,76	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	095 01.722.296/0001-17	270.332,00	135.166,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	078 05.964.983/0001-08	210.215,94	139.999,00	Sim
4 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	048 26.107.229/0001-13	157.181,68	145.000,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093 16.902.612/0001-00	300.898,00	171.445,00	Não
6 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	086 04.230.084/0001-00	201.412,54	201.412,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2019 10:01:33 PUBLICADO  
10/05/2019 10:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/05/2019 10:07:01	DISPUTA		
23/05/2019 10:07:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME	201.412,54
23/05/2019 10:07:01	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	201.412,54
23/05/2019 10:07:01	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	210.215,94
23/05/2019 10:07:01	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	157.181,68
23/05/2019 10:07:01	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	270.332,00
23/05/2019 10:07:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	300.898,00
23/05/2019 10:07:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	156.181,68
23/05/2019 10:10:04	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	156.000,00
23/05/2019 10:10:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
23/05/2019 10:10:35	PRÉ-RANDÔMICO		
23/05/2019 10:10:41	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	155.999,00
23/05/2019 10:11:04	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	155.000,00
23/05/2019 10:11:05	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	147.000,00
23/05/2019 10:11:31	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	145.000,00
23/05/2019 10:11:41	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	140.000,00
23/05/2019 10:11:57	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	139.999,00
23/05/2019 10:12:14	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	139.000,00
23/05/2019 10:13:24	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	135.166,00
23/05/2019 10:13:41	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	135.100,00
23/05/2019 10:15:35	TEMPO RANDÔMICO		
23/05/2019 10:21:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	171.445,00
23/05/2019 10:29:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MEDSHOP HOSPITALAR LTDA			
23/05/2019 10:29:35	HABILITAÇÃO		
23/05/2019 11:09:35	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 049: Reiteramos o envio da proposta final e da documentação de habilitação dentro do prazo previsto no Edital, através do e-mail: licitabarbalha@gmail.com			
23/05/2019 13:32:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/05/2019 13:47:42	EM ADJUDICAÇÃO		
23/05/2019 15:33:37	ADJUDICADO		
23/05/2019 16:13:18	EM ADJUDICAÇÃO		
23/05/2019 16:58:20	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	135.099,76

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO  
MAT. MÉDICO HOISPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mercur	Modelo:	
Descrição: Andador 2 barras.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 950,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: G-Tech	Modelo:	
Descrição: Aparelho de nebulização 1 saída.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo:
Descrição: Aparelho de pressão, adulto.			Valor Total: 2.559,60
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,32		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Medicat	Modelo:
Descrição: Aspirador cirúrgico portátil, 1lt.			Valor Total: 2.265,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 453,00		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Prolife	Modelo:
Descrição: Cadeira de rodas pneus maciços, aro 24".			Valor Total: 3.750,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 750,00		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo:
Descrição: Cama hospitalar, movimento fawler, grades e rodizio.			Valor Total: 10.990,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.099,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Luckspuma	Modelo:
Descrição: Colchão caixa de ovo, 140x188x6, D28.			Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Contec	Modelo:
Descrição: Detector fetal digital portátil			Valor Total: 2.775,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 555,00		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo:
Descrição: Escada 2 degraus, estrutura aço ferro pintado.			Valor Total: 800,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo:
Descrição: Estetoscópio duplo			Valor Total: 1.410,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,00		
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: G-Tech	Modelo:
Descrição: Kit aerossol adulto.			Valor Total: 3.770,00
Quantidade: 260	Valor Unit.: 14,50		
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: G-Tech	Modelo:
Descrição: Kit aerossol infantil.			Valor Total: 3.770,00
Quantidade: 260	Valor Unit.: 14,50		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Kolplast	Modelo:
Descrição: Lâmpada para foco fria.			Valor Total: 110,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo:
Descrição: Mesa ginecológica, estrutura aço ferro pintado, leito acolchoado.			Valor Total: 6.400,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 640,00		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo:
Descrição: Mesa para exame clínico, estrutura aço ferro pintado, leito acolchoado, cabeceira regulável.			Valor Total: 6.500,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 650,00		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: AG	Modelo:
Descrição: Muleta tipo axilar.			Valor Total: 555,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 111,00		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: AG	Modelo:
Descrição: Muleta tipo canadense.			Valor Total: 450,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Danny	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção.			Valor Total: 74,40
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,44		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo:
Descrição: Regulador de pressão de oxigênio, com fluxômetro.			Valor Total: 3.500,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo:
Descrição: Suporte para soro, aço ferro pintado, regulável e rodízio.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: G-Tech	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico digital.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo:
Descrição: Umidificador para oxigênio.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	086	04.230.084/0001-00	62.666,30	55.499,00	Sim
2 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	049	03.524.249/0001-94	62.666,30	61.200,00	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	095	01.722.296/0001-17	143.940,00	71.970,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093	16.902.612/0001-00	133.910,00	133.910,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	078	05.964.983/0001-08	82.734,10	55.334,40	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2019 10:01:33	PUBLICADO			
10/05/2019 10:05:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/05/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/05/2019 10:07:01	DISPUTA			
23/05/2019 10:07:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		133.910,00
23/05/2019 10:07:01	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		82.734,10
23/05/2019 10:07:01	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		62.666,30
23/05/2019 10:07:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME		62.666,30
23/05/2019 10:07:01	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		143.940,00
23/05/2019 10:08:18	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		61.666,30
23/05/2019 10:10:11	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		61.600,00
23/05/2019 10:11:20	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		61.599,00
23/05/2019 10:11:30	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		71.970,00
23/05/2019 10:12:04	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		61.500,00
23/05/2019 10:12:32	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		61.499,00
23/05/2019 10:12:47	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		61.400,00
23/05/2019 10:13:01	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		61.399,00
23/05/2019 10:13:58	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		61.300,00
23/05/2019 10:14:17	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		61.299,00
23/05/2019 10:14:33	LANCE	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA		61.200,00
23/05/2019 10:14:51	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		61.199,00
23/05/2019 10:16:43	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		55.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

23/05/2019 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

23/05/2019 10:18:00 PRÉ-RANDÔMICO

23/05/2019 10:23:00 TEMPO RANDÔMICO

23/05/2019 10:26:19 LANCE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 55.499,00

23/05/2019 10:27:12 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 55.334,40

23/05/2019 10:30:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

23/05/2019 10:30:00 HABILITAÇÃO

23/05/2019 11:10:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Reiteramos o envio da proposta final e da documentação de habilitação dentro do prazo previsto no Edital, através do e-mail: licitabarbalha@gmail.com

23/05/2019 13:32:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/05/2019 13:47:42 EM ADJUDICAÇÃO

23/05/2019 13:57:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: A empresa ofertou proposta final com valor unitário de alguns dos itens do Lote com preços superiores ao valor do orçamento de referência, não aceitando reduzi-los para valores iguais ou inferiores aos de referência, ficando desclassificada nos termos do item 8.4 do Edital

23/05/2019 13:57:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME

23/05/2019 14:06:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 086: Convocamos esta empresa para apresentação da proposta final no valor do último lance ofertado pela própria, assim como da documentação de habilitação, no prazo estipulado no Edital, ou seja, de 60 minutos, haja vista a desclassificação da empresa classificada em primeiro lugar

23/05/2019 15:33:37 ADJUDICADO

23/05/2019 16:13:38 EM ADJUDICAÇÃO

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Raimundo Emanuel Bastos de C. Neves  
Presidente da Comissão de  
Licitação  
Portaria Nº 020117/2017



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

---



**VENCEDORES DO PROCESSO DE DISPUTA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.05.08.1  
Processo Administrativo Nº 2019.05.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES  
Data de Publicação: 10/05/2019 10:01:33

				TOTAL DO PROCESSO:	896.931,04
<b>PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS</b>				01.722.296/0001-17	186.634,22
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 012		186.634,22	<b>Total: 186.634,22</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FLOC	Modelo:		
Descrição: Algodão hidrófilo 100g, tipo bola.					
Quantidade: 94		<b>Valor Unit.: 2,65</b>			Total Item: 249,10
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:		
Descrição: Algodão hidrófilo 500g.					
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.: 9,69</b>			Total Item: 19.380,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:		
Descrição: Almotolia branca 125ml.					
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 1,73</b>			Total Item: 259,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:		
Descrição: Almotolia branca 250ml.					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 2,24</b>			Total Item: 448,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:		
Descrição: Almotolia branca 500ml.					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 3,47</b>			Total Item: 694,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:		
Descrição: Bolsa para colostomia recortável.					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 510,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:		
Descrição: Bolsa para urostomia recortável.					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 25,50</b>			Total Item: 1.275,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:		
Descrição: Cateter tipo óculos.					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 0,96</b>			Total Item: 48,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: AMP	Modelo:		
Descrição: Curativo pós coleta de sangue, caixa com 500 unidades.					
Quantidade: 360		<b>Valor Unit.: 16,32</b>			Total Item: 5.875,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Dispositivo para incontinência urinaria com extensor.			
Quantidade: 1.350	<b>Valor Unit.: 1,79</b>	Total Item: 2.416,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Equipo macro gotas com injetor lateral.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 5.520,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo micro gotas com injetor lateral.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 1,43</b>	Total Item: 4.290,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Equipo nutrição enteral			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 1,22</b>	Total Item: 390,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LAMEDID	Modelo:
Descrição: Equipo para coleta de sangue			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 2,86</b>	Total Item: 8.580,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Escova endocervical, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 17,34</b>	Total Item: 5.548,80	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: Esparadrão 05 x 4,5.			
Quantidade: 192	<b>Valor Unit.: 2,96</b>	Total Item: 568,32	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: Esparadrão 10 x 4,5.			
Quantidade: 1.008	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 5.241,60	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Espátula de Ayres, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 7,85</b>	Total Item: 6.280,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19 x 30.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 3.010,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita micrósporo 100 x 10.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 7,75</b>	Total Item: 1.937,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita micrósporo 25 x 10.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 495,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Fita micrósporo 50 x 10.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,67 Total Item: 1.101,00

Item: 23 Unidade: CX Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: Fitas teste de glicemia, compatíveis com o aparelho da marca: G-tech. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 30,60 Total Item: 36.720,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação, 300ml.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 4.620,00

Item: 25 Unidade: RL Marca: FLEXPPELL Modelo:

Descrição: Papel lençol, 100% celulose, 50 x 50.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 1.836,00

Item: 26 Unidade: RL Marca: FLEXPPELL Modelo:

Descrição: Papel lençol, 100% fibra, 70 x 50.

Quantidade: 130 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 1.047,80

Item: 27 Unidade: UND Marca: DARU Modelo:

Descrição: Papel para ECG 48 x 20.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 63,60

Item: 28 Unidade: UND Marca: SONY Modelo:

Descrição: Papel para ultrassom, UPP 1100HG.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 88,74 Total Item: 5.324,40

Item: 29 Unidade: PCT Marca: IMPACTA Modelo:

Descrição: Papel toalha interfoliado, 100% celulose.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 17,34 Total Item: 17.340,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: KOLPAST Modelo:

Descrição: Pinça de cheron descartável.

Quantidade: 19.000 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 18.430,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo:

Descrição: Porta lamina 03 divisórias.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 2.600,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: SISCO Modelo:

Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 14.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,55 Total Item: 51,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: SISCO Modelo:

Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 14. 100% Silicone.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 363,20

Item: 34 Unidade: UND Marca: SISCO Modelo:

Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 16.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 127,50	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 16. 100% Silicone.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 908,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 18.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 255,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 18. 100% Silicone.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 1.816,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 20.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 255,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 20. 100% Silicone.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 1.816,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 22.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 51,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 22. 100% Silicone.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 363,20	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 127,50	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 2 vias, n°. 24. 100% Silicone.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 908,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 14.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 102,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 16.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 367,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 18.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 734,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 47	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 20.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 3,67</b>		Total Item: 734,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 22.				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 3,67</b>		Total Item: 146,80
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SISCO	Modelo:	
Descrição: Sonda folley 3 vias, n°. 24.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 3,67</b>		Total Item: 367,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Sonda naso gástrica longa, n°. 10.				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.: 0,61</b>		Total Item: 1.220,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:	
Descrição: Sonda para alimentação enteral n°. 08, com fio guia.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 11,02</b>		Total Item: 1.322,40
Item: 52	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:	
Descrição: Sonda para alimentação enteral n°. 10, com fio guia.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 11,02</b>		Total Item: 1.322,40
Item: 53	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:	
Descrição: Sonda para alimentação enteral n°. 12, com fio guia.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 11,02</b>		Total Item: 551,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Sonda para aspiração, n°. 12.				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 0,57</b>		Total Item: 171,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral n°. 08.				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.: 0,54</b>		Total Item: 1.620,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral n°. 10.				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.: 0,55</b>		Total Item: 1.650,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral n°. 12.				
Quantidade: 5.250		<b>Valor Unit.: 0,59</b>		Total Item: 3.097,50
Item: 58	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral n°. 14.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 0,64</b>		Total Item: 128,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Torneira 3 vias

Quantidade: 6.000

Valor Unit.: 0,66

Total Item: 3.960,00

**MEDSHOP HOSPITALAR LTDA**

**03.524.249/0001-94**

**654.797,82**

**LOTE 2**

Quant.: 1

Num: 049

289.998,20

**Total: 289.998,20**

Item: 1

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Modelo:

Descrição: Agulha descartável 12 x 4,5, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 200

Valor Unit.: 5,96

Total Item: 1.192,00

Item: 2

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Modelo:

Descrição: Agulha descartável 13 x 3,0, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 200

Valor Unit.: 6,02

Total Item: 1.204,00

Item: 3

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Modelo:

Descrição: Agulha descartável 13 x 3,8, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 240

Valor Unit.: 6,02

Total Item: 1.444,80

Item: 4

Unidade: CX

Marca: SOLIDOR

Modelo:

Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 520

Valor Unit.: 6,02

Total Item: 3.130,40

Item: 5

Unidade: CX

Marca: SOLIDOR

Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 6,02**                      Total Item: 3.612,00

Item: 6                      Unidade: CX                      Marca: LABOR IMPORTE                      Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25 x 7,0, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 700                      **Valor Unit.: 6,02**                      Total Item: 4.214,00

Item: 7                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25 x 8,0, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 180                      **Valor Unit.: 6,02**                      Total Item: 1.083,60

Item: 8                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:

Descrição: Agulha descartável 30 x 7,0, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 6,02**                      Total Item: 903,00

Item: 9                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:

Descrição: Agulha descartável 30 x 8,0, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 6,02**                      Total Item: 903,00

Item: 10                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Agulha descartável 40 x 12, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,02 Total Item: 1.204,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável 40 x 16, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,02 Total Item: 722,40

Item: 12 Unidade: UND Marca: UNIQMED Modelo:

Descrição: Agulha para caneta de insulina 4mm.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 2.037,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: UNIQMED Modelo:

Descrição: Agulha para caneta de insulina 8mm.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 2.037,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: UNIQMED Modelo:

Descrição: Lancetas para teste de glicemia, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,19 Total Item: 6.190,00

Item: 15 Unidade: PAR Marca: BECARE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 6,0.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.200,00

Item: 16 Unidade: PAR Marca: BECARE Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 6,5.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 2.100,00

Item: 17 Unidade: PAR Marca: BECARE Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 7,0.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 2.100,00

Item: 18 Unidade: PAR Marca: BECARE Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 7,5.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.200,00

Item: 19 Unidade: PAR Marca: BECARE Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 8,0.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.200,00

Item: 20 Unidade: PAR Marca: BECARE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Luva cirúrgica estéril n°. 8,5.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.000                      **Valor Unit.: 1,20**                      Total Item: 1.200,00

Item: 21                      Unidade: CX                      Marca: MEDIX                      Modelo:

Descrição: Luva nitrílica para procedimento - G, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 750                      **Valor Unit.: 15,47**                      Total Item: 11.602,50

Item: 22                      Unidade: CX                      Marca: MEDIX                      Modelo:

Descrição: Luva nitrílica para procedimento - M, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.000                      **Valor Unit.: 15,47**                      Total Item: 15.470,00

Item: 23                      Unidade: CX                      Marca: MEDIX                      Modelo:

Descrição: Luva nitrílica para procedimento - P, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 750                      **Valor Unit.: 15,47**                      Total Item: 11.602,50

Item: 24                      Unidade: CX                      Marca: UTILE                      Modelo:

Descrição: Luva para procedimento - G, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 16,04**                      Total Item: 24.060,00

Item: 25                      Unidade: CX                      Marca: UTILE                      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Luva para procedimento - M, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 2.000                      **Valor Unit.: 16,04**                      Total Item: 32.080,00

Item: 26                      Unidade: CX                      Marca: UTILE                      Modelo:

Descrição: Luva para procedimento - P, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 16,04**                      Total Item: 24.060,00

Item: 27                      Unidade: CX                      Marca: UTILE                      Modelo:

Descrição: Luva para procedimento - PP, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 16,04**                      Total Item: 8.020,00

Item: 28                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:

Descrição: Luva para procedimento em vinil - G, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 12,60**                      Total Item: 5.040,00

Item: 29                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:

Descrição: Luva para procedimento em vinil - M, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 12,60**                      Total Item: 7.560,00

Item: 30                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Luva para procedimento em vinil - P, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 12,60**                      Total Item: 6.300,00

Item: 31                      Unidade: CX                      Marca: DESCARPACK                      Modelo:

Descrição: Luva para procedimento em vinil - PP, caixa com 100 unidades.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 12,60**                      Total Item: 3.780,00

Item: 32                      Unidade: UND                      Marca: SR                      Modelo:

Descrição: Seringa descartável 01ml, com agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 24.000                      **Valor Unit.: 0,18**                      Total Item: 4.320,00

Item: 33                      Unidade: UND                      Marca: SR                      Modelo:

Descrição: Seringa descartável 01ml, sem agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 24.000                      **Valor Unit.: 0,13**                      Total Item: 3.120,00

Item: 34                      Unidade: UND                      Marca: RYMCO                      Modelo:

Descrição: Seringa descartável 03ml, com agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 35.000                      **Valor Unit.: 0,19**                      Total Item: 6.650,00

Item: 35                      Unidade: UND                      Marca: SR                      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: Seringa descartável 03ml, sem agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 1.700,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: RYMCO Modelo:

Descrição: Seringa descartável 05ml, com agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 6.600,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável 05ml, sem agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 0,16 Total Item: 6.400,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável 100 UI, com agulha ultrafina.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 9.600,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: RYMCO Modelo:

Descrição: Seringa descartável 10ml, com agulha.

Inf. detal.: - Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de Micro Empresa, para efeito do disposto na Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014; - Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02; - Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, conforme o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 8.700,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: SR Modelo: